
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 07.08.2017________ № 484
г. Петропавловск -  Камчатский

О внесении изменений в поста­
новление Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 24.11.2016 № 310 «Об 
установлении тарифов в сфере 
теплоснабжения, поставляемую 
ООО «Интеко» на территории 
Усть-Камчатского сельского посе­
ления Усть-Камчатского муници­
пального района, на 2017-2019 го­
ды»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановле­
ниями Правительства Российской Федерации от 28.07.2017 № 895 «О достиже­
нии на территории Дальневосточного федерального округа базовых уровней 
цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)», от 22.10.2012 № 1075 
«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 28.07.2017 № 1615-р, приказами ФСТ России от
13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регу­
лируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (та­
рифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постанов­
лением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утвержде­
нии Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского 
края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Кам­
чатского края от 07.08.2017 № 21, в целях приведения в соответствие с дей­
ствующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения 2, 4, 5 к постановлению Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 24.11.2016 № 310 «Об установлении тарифов в 
сфере теплоснабжения, поставляемую ООО «Интеко» на территории Усть-



Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района, 
на 2017-2019 годы» изложить в редакции, согласно приложениям 1, 2, 3 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2017 года.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль



Приложение 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 484

«Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 24.11.2016 № 310

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию, поставляемую 
ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть- 

Камчатского муниципального района, на 2017-2019 годы

№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ре
гу

ли
­

ру
ем

ой
 

ор
га

ни
за

ци
и

Вид тарифа Год
(период)

Вода

Отборный пар давлением

О
ст

ры
й 

и 
ре

ду
ци

ро
­

ва
нн

ый
 

па
р

от
1,2
до
2,5
кг/с

7м

от 2,5 
до 
7,0

кг/см
2

от 7,0 
до 

13,0
кг/см

2

свы­
ше
13,0

кг/см
2

1. 1,ля потребителей, в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов по схеме
подклю чения

1.1

ОО
О 

«И
нт

ек
о»

одноставочный 
руб./Г кал

2017

1.2 01.01.2017-
30.06.2017 13 391,88

1.3 01.07.2017 -
31.12.2017 13 927,82

1.4 2018

1.5 01.01.2018-
30.06.2018 13 927,82

1.6 01.07.2018-
31.12.2018 15 162,50

1.7 2019

1.8 01.01.2019-
30.06.2019 14 900,00

1.9 01.07.2019 -
31.12.2019 15 029,60

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.

1X
s  *у с
°  ьо
о

Н аселение (тарифы  указы ваю тся с учетом  НДС)*

1.10
одноставочный 

руб./Г кал

2017
1.11 01.01.2017-

30.06.2017 13 391,88

1.12 01.07.2017-
31.12.2017 13 927,82



1.13 2018

1.14 01.01.2018 - 
30.06.2018 13 927,82

1.15 01.07.2018 -
31.12.2018 15 162,50

1.16 2019

1.17 01.01.2019-
30.06.2019 14 900,00

1.18 01.07.2019-
31.12.2019 15 029,60

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 

тыс.руб./Гкал/ч в мес.
2. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования 

на тепловых пунктах, эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
одноставочный
руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

одноставочный
руб./Гкал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

ОJ . Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов 
(на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный 
руб./Г кал

двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Г кал

ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
одноставочный
руб./Гкал
двухставочный X X X X X X X
ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал



ставка за содержание 
тепловой мощности, 
тыс.руб./Г кал/ч в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Феде­
рации (часть вторая)

Примечание: ООО «Интеко» не является плательщиком НДС.
»



Приложение 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.08.2017 № 484

«Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 24.11.2016 № 310

Тарифы на теплоноситель, поставляемый ООО «Интеко» 
потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского

муниципального района, на 2017 год

№
п/п

Н аим енование ре­
гулируем ой орган и ­
зации

Вид тариф а Г од (период)
В ид теплоносителя

В ода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)

1.1
ООО «Интеко» одноставочный

руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 49,94

1.2 01.07.2017 -
31.12.2017 49,21

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1
ООО «Интеко» одноставочный

руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 49,94

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 49,21

"3
J .

Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1
ООО «Интеко» одноставочный

руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 49,94

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 49,21

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Примечание: ООО «Интеко» не является плательщиком НДС.
»



Приложение 3
к постановлению Региональной службы 
от 07.08.2017 № 484

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 24.11.2016 № 310

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 
(горячего водоснабжение), поставляемую ООО «Интеко» потребителям 

Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального
района, на 2017 год

№
п/п

Н аим енование
регулируем ой
организации

Год (период)
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб ./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/ча 
с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.1
ООО «Интеко»

01.01.2017-
30.06.2017 49,94 13 391,88

1.2 01.07.2017 -
31.12.2017 49,21 13 927,82

2.
Экономически обоснованный тариф для населения 

(тарифы указываются с НДС)*

2.1
ООО «Интеко»

01.01.2017-
30.06.2017 49,94 13 391,88

2 .2
01.07.2017 -
31.12.2017 49,21 13 927,82

3.
Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг

(тарифы указываются с учетом НДС)

3.1
ООО «Интеко»

01.01.2017-
30.06.2017 49,94 4 000,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 49,21 4 270,00

Федерации (часть вторая)

Примечание: ООО «Интеко» не является плательщиком НДС.

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети­

ки Камчатского края от 16.11.2015 № 556 «Об утверждении нормативов расхо­
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав­
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об­
разованиях, расположенных в границах Усть-Камчатского муниципального 
района Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, ис-



пользуемой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной 
услуги по горячему водоснабжению ООО «Интеко» в Усть-Камчатском сель­
ском поселении Усть-Камчатского муниципального района. В соответствии с 
пунктом 42 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвер­
жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354, расчетная величина однокомпонентного тарифа на горячую воду в от­
крытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение) населению и испол­
нителям коммунальных услуг для населения с учетом вида благоустройства и с 
учетом НДС составляет:____________________________________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода 
тепловой энергии, 

Г кал на 1 куб.м.

Стоимость 1 куб. метра 
горячей воды, 
руб./куб. метр

01.01.2017-30.06.2017
с неизолированными 
стояками без полотенцесушителей 0,0489 245,54

01.07.2017-31.12.2017
с неизолированными 
стояками без полотенцесушителей 0,0489 258,01

».


